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میانمقاماتارشداسرائیل بحرانتصمیمگیریدر
»رونن برگمن«، روزنامه نگار و کارشناس امنیتی اسرائیلی: »در میان مقامات 
ارشد رژیم پس از عملیات تلافی جویانه ایران، بحران تصمیم گیری وجود دارد. 
اگر اجازه پخش زنده جلسات کابینه جنگی اسرائیل در یوتیوب میسر بود، 
دست کم ۴ میلیون نفر )نیمی از ساکنان سرزمین های اشغالی( به منظور فرار از 

اسرائیل در فرودگاه بن گوریون جمع شده بودند./تسنیم

ترکیهبرایمیانجیگریبین درخواسترئیسسیااز
ایرانواسرائیل

، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سیا، در تماسی  ویلیام برنز
مذاکرات  درباره  ترکیه،  ملی  اطلاعات  سازمان  مدیر  کالین،  ابراهیم  با  تلفنی 
آتش بس در غزه نیز صحبت کردند. کالین پس از تماس با برنز با نمایندگان 

جنبش حماس نیز مذاکره داشت./ایسنا

اعترافاسرائیلبهتعداداولیهمجروحانحملهایران
صبح   اشغالی،  فلسطین  جنوب  در  »سوروکا«  بیمارستان  سخنگوی 
این  به  مجروح   ۱۲ جنوبی  مناطق  به  ایران  حمله  در  کرد  اعلام  یکشنبه، 
بیمارستان منتقل شده اند. همزمان با این گزارش، یک مقام نظامی آمریکا 
نیز به شبکه »الجزیره« گفت ارزیابی های اولیه برای برآورد خسارات وارده به 
اسرائیل در حمله ایران ادامه دارد. رسانه های فلسطینی، با انتشار تصاویری 
از اصابت چندین موشک به اهدافی نظامی در جنوب فلسطین اشغالی خبر 

داده بودند./فارس

سیاسیحماس نوهرئیسدفتر
شهیدشپیوست بهپدر

وزارت بهداشت فلسطین در غزه روزگذشته 
)دوشنبه( از شهادت نوه هفتم اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی، 
)حماس( خبر داد. »ملاک محمد هنیه«، دختر 
شهیدمحمد اسماعیل هنیه است که در حمله 
آنها  به خودروی  صهیونیستی  رژیم  تروریستی 

مجروح و در بخش مراقبت های ویژه بستری بود و روز دوشنبه به پدر شهیدش 
پیوست./تسنیم

لبنان مرز زخمیشدن4نظامیرژیمصهیونیستیدر
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که چهار نظامی رژیم صهیونیستی بر اثر 
با لبنان مجروح  انفجار مین در نزدیکی مرز سرزمین های اشغالی فلسطین 
شدند. حزب الله لبنان در بیانیه ای مسئولیت این انفجار را برعهده گرفت./ایرنا

همکاهشیافت محبوبیتدولتکرهجنوبیباز
از  پس  را  سئول  دولت  محبوبیت  میزان  نظرسنجی ها  تازه ترین  نتایج 
، در پایین ترین میزان  شکست حزب  رئیس جمهوری در انتخابات این کشور
یعنی ۳۲.۶ درصد نشان داد. براساس این نظرسنجی سراسری که به مدت ۲ روز 
در کره جنوبی و پس از شکست حزب  رئیس جمهوری کره جنوبی در انتخابات 
این کشور صورت گرفت، میزان محبوبیت کابینه این کشور به ۳۲.۶ درصد در 
ماه جاری کاهش یافته و همزمان میزان نارضایتی به بالاترین سطح یعنی ۶۳.۶ 

درصد رسیده است./ایرنا

میشود زلنسکی:وضعیتمیداننبرداوکراینبدتر
رئیس جمهوری اوکراین در یک سخنرانی خطاب به مردم گفت: »وضعیت 
خط مقدم حین جنگ همیشه دشوار بوده است، اما این روزها و به خصوص در 

مناطق دونتسک، وضعیت دشوارتر می شود.«/ایسنا

اماراتبهسازمانملل شکایتعربستاناز
مرزهای  به  تجاوز  به  را  ابوظبی  ملل،  سازمان  به  خطاب  نامه ای  در  ریاض 
منطقه  را  »الیاسات«  منطقه   ،۲۰۱۹ سال  در  امارات  زیرا  کرد،  متهم  عربستان 
دریایی حفاظت شده اعلام کرد. عربستان در این شکواییه با اعلام مخالفت 
خود، تأکید کرده است که اقدام ابوظبی را به رسمیت نمی شناسد و هیچ اثر 
حقوقی برای آن قائل نیست و مطابق با توافق عقدشده بین دو طرف در سال 
۱۹۷۴ که طبق قوانین بین المللی برای دو کشور الزام آور است، به تمام حقوق و 

منافع خود پایبند است./ایسنا

رئیسجمهوریفیلیپینبهچین هشدار
فردیناند مارکوس، رئیس جمهوری فیلیپین، با اشاره ضمنی به جمهوری 
بکُشد،  را  کشور  این  سرباز  یک  خارجی  نیروی  اگر  که  کرد  اعلام  چین،  خلق 
مانیل معاهده دفاعی خود با واشنگتن را عملی می کند. مارکوس با استناد به 
صحبت های لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده به خبرنگاران در مانیل، گفت 
زمانیکه یک سرباز فیلیپینی به دلیل حمله یا اقدام تهاجمی یک قدرت خارجی 

دیگر کشته شود، معاهده ۱۹۵۱ با آمریکا عملی خواهد شد./ایرنا

شیکاگو/یککودک۸سالهکشتهو تیراندازیجمعیدر
۱۰تنزخمیشدند

به دنبال وقوع تیراندازی جمعی در یکی از مناطق پرجمعیت شهر شیکاگو 
در آمریکا، دست کم یک کودک ۸ ساله کشته شد و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. 
خ داد  به گفته پلیس محلی، این تیراندازی در منطقه پرجمعیت »ساوت ساید« ر
و قربانی ۸ ساله پس از اصابت گلوله به سرش جان باخت. همچنین به گفته 
پلیس، دو کودک یک و هفت ساله نیز پس از اصابت چندین گلوله به شدت 

زخمی شدند و در شرایط بحرانی به سر می برند./مهر

بیسابقهایرانبهاسرائیل آمیز پیامهشدار
منابع دیپلماتیک ایرانی به الجزیره اعلام کردند که تهران پیام جدیدی از طریق 
ترکیه پس از حمله تنبیهی اخیر علیه رژیم صهیونیستی به واشنگتن فرستاده 
، مهم و بی  است. این منابع همچنین بیان کردند که تهران پیام هشدارآمیز
سابقه نیز به رژیم صهیونیستی از طریق قاهره داده است. منابع مذکور اعلام 
کردند: محتوای پیام تهران درباره واکنش کوبنده ایران به هرگونه ماجراجویی 

جدید اسرائیل است./مهر

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

درخواست های ملتمسانه برای کاهش تنش
حجم درخواست های مقامات غربی و متحدان اسرائیل برای کاهش تنش در 
منطقه و ضرورت کنترل آن از زمان حمله ایران حیرت انگیز بوده است. مقامات 
آمریکایی و اروپایی در کنار محکوم کردن ایران و شعارهای همیشگی برای همبستگی 
و اتحاد با اسرائیل، با ادبیاتی که ترس از پاسخ ایران در آن مشهود است، خواهان 
کاهش تنش ها شده اند. اهمیت این مسئله آن جایی روشن می شود که بدانیم 
در بحران های منطقه ای و جهانی که یک پای آن اسرائیل باشد، معمولا متحدان 
آنها در زمینه مطالبه کاهش تنش به این شکل و با این حجم از مواضع و شتابزدگی 
مشهود خواستار خویشتنداری و کاهش تنش ها نمی شوند و مواضع خود را در 
راستای تقویت موضع رژیم صهیونیستی تنظیم می کنند، اما در موضوع کنونی، تلاش 
شتابزده، پرحجم و ملتمسانه برای کاهش تنش خاصه از سوی ایران جالب توجه بود 
و حکایت از دریافت پیام اقتدار ایران و ترس آنان از برهم خوردن معادلات جهانی و 

منطقه ای به ضرر آنان با تشدید تنش ها و پاسخ های ایران دارد.

اعترافات تلخ دو رئیس سابق سنتکام
دیوید پترائوس و کنت مکنزی، دو فرمانده شناخته و سابق ستاد فرماندهی 
مرکزی آمریکا در آسیا موسوم به سنتکام با اعتراف به قدرت ایران، حمله جمهوری 
اسلامی به رژیم صهیونیستی را مهم خوانده اند. مکنزی درباره حمله ایران به اسرائیل 
گفته است: »آنها یک حمله بزرگ راهبردی به اسرائیل انجام دادند.« وی همچنین 
آمریکا در برابر ایران در تنش کنونی و آسیب پذیری  در اعترافی آشکار به احتیاط 
نیروهای آمریکا در منطقه افزوده است: »نیروهای ما در مناطق مختلف عراق و سوریه 
حضور دارند...این نیروها در برابر حمله ایران یا یک نیروی نیابتی ایران آسیب پذیر 
هستند. ما این موضوع را می دانیم. من فکر می کنم که به همین دلیل است که 
رئیس جمهوری در دادن هشدار به آنها خیلی مراقب )محتاط( بوده است.«)۱( ژنرال 
پترائوس نیز درباره پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی آن را بسیار مهم خوانده و در عین 
صحبت درباره گزینه های اسرائیل برای مقابله با ایران عنوان کرد: »به نفع همه است 

که تنش در منطقه را متوقف کنند.«)۲(

بهت و اختلاف در سطوح امنیتی اسرائیل
۹۹درصدی  دفع  بر  تأکید  و  صهیونیستی  رژیم  سران  مقتدرانه  ژست  وجود  با 
حملات ایران، شواهد حکایت از وجود اختلاف جدی در سطح سیاسی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی در مورد نحوه مواجهه با حملات ایران دارد. ساعاتی پس از این حمله، 
یوسی کوهن، رئیس سابق موساد، صریحا اعلام کرد بهتر است به حمله ایران پاسخ 
ندهیم. بنی سباتی، پژوهشگر مرکز پژوهش های امنیت داخلی اسرائیل صراحتا 
گفته بود ظاهرا در وضعیت مساوی هستیم، اما پیروزی ایران بزرگ تر است. افزون بر 
این دو، اکنون نفتالی بنت، نخست وزیر سابق اسرائیل، نیز خشمگینانه خطاب به 
آمریکایی ها گفته است: »آمریکایی ها می گویند حمله دفع شد و شما پیروز شدید. 
اینگونه نیست. خاک ما با انواع موشک و پهپاد مورد حمله قرار گرفته است.« کانال 
۱۲رژیم صهیونیستی نیز از اختلاف نظر گسترده و  به نتیجه نرسیدن جلسه شورای 
جنگ اسرائیل درباره نحوه واکنش به ایران سخن گفته است. نکته دیگری که 

حکایت از اوج اختلافات، سردرگمی و ترس از حملات ایران در سطح سران اسرائیل 
دارد روایت رونن برگمن، تحلیلگر و نویسنده مشهور و بانفوذ اسرائیلی، است. وی 
در توییتر خود نوشته است: »اگر اجازه پخش زنده جلسات کابینه جنگ اسرائیل در 
یوتیوب میسر بود، دست کم ۴ میلیون نفر )نیمی از ساکنان اراضی اشغالی( به منظور 

فرار در فرودگاه بن گوریون جمع شده بودند.«)۳(

صهیونیست ها به جان هم می افتند
روزنامه های  اعترافات  اشغالی،  سرزمین های  در  داخلی  واکنش های  میان  در 
مشهور اسرائیل درباره مهلک بودن ضربات ایران و اقتدار جمهوری اسلامی و به هم 
ریختگی شرایط داخلی این رژیم نیز جالب توجه بوده است. لیراز مرگلیت، کارشناس 
اسرائیلی روزنامه معاریو، در اعترافی تلخ به مورد پیروزی ایران در عملیات اخیر نوشته 
است: »پیروزی ایران مدت ها قبل از این حمله اتفاق افتاد. پیروزی ایران در این بود 
بودند.  ایران  پاسخ  منتظر  دیوانه وار  اسرائیل  رسانه های  و  مردم]اشغالگران[  که 
پیروزی ایران در پیش بینی های بی پایان و تحلیل های گسترده اسرائیلی ها از پاسخ 
ایران بود...من تعجب می کنم که ژنرال سابق نیروی هوایی می گوید ایران شکست 
خورد و باید دفعه بعدی برای پیروزی بیشتر بیندیشد. ایران شکست نخورد. کسانی 
که آنجا هستند دیوانه نیستند. در تهران افرادی عاقل هستند که دقیقا می دانند چه 
می کنند... ایران طبق قواعد عمل می کند و ما هیچ چاره ای جز درس گرفتن از کیاست 
و زیرکی آنها نداریم.«)۴( یدیعوت آحارونوت نیز در مطلبی با انتقاد از حمله تروریستی 
شدید  تحقیر  و  راهبردی  شکست  از  اسلامی،  جمهوری  کنسولگری  به  اسرائیل 
اسرائیل در برابر ایران نوشته و عنوان کرده است: »اسرائیل تقریبا دو هفته در نتیجه 
ترس از این عملیات فلج شده بود و بعد از انجام ترور منتظر واکنش ایران بود...چرا 
باید عملیات تروری انجام شود که عرصه تقابل را برای اسرائیل در شمال و جنوب 

میلیون ها بار پیچیده تر می کند؟«)۵(

جمع بندی
نظر به مجموعه نکات فوق و درخواست جدی بایدن از نتانیاهو برای پاسخ ندادن 
دوباره به ایران و همینطور اختلافات شدید در سطوح سیاسی و امنیتی اسرائیل، با 
وجود تلاش صهیونیست ها برای حفظ وجهه مقتدرانه خود، جمهوری اسلامی در 
ارتقای سطح بازدارندگی خود و ارسال پیام جدی به تل آویو و متحدانش موفق بوده 
و مطابق اعلام رسمی مقامات و نهادهای نظامی و امنیتی کشور درصورت حماقت 
مجدد رژیم صهیونیستی، ایران برای پاسخ شدیدتر و تنبیه جدی تر این رژیم آماده 

است و در این مسئله تردید نخواهد کرد.
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|نگاه| ناتوانی اسرائیل در ایجاد اجماع علیه ایران

شورایامنیت فضاحتمجددرژیمصهیونیستیدر
رژیم  حمله  مورد  در  امنیت  شورای  فوری  جلسه  برگزاری  از  پس  ]شهروند[ 
صهیونیستی به کنسولگری ایران و تبدیل شدن این جلسه به نشستی برای 
محاکمه اسرائیل و افشای تناقضات متحدان این رژیم توسط ایران، روسیه، چین 
و الجزایر، جلسه شورای امنیت پس از اقدام تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل نیز 
شکست تازه ای برای اسرائیل بود. دستگاه دیپلماسی ایران و نمایندگی جمهوری 
اسلامی در سازمان ملل، اقدام ایران علیه این رژیم را در چارچوب بند ۵۱ منشور ملل 
متحد در زمینه دفاع مشروع اعلام کردند.  فضاسازی توام با اغراق نمایندگان رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و انگلیس علیه ایران در این نشست با ادعای تهدید صلح 
و امنیت منطقه و کشورهای مختلف، عملا با شکست مواجه شد و دیپلماسی 
فعال نمایندگی ایران در سازمان ملل بار دیگر به موفقیت در شورای امنیت دست 
یافت. نکته جالب این نشست حمایت مجدد و قاطع روس ها از ایران و انتقاد 
شدید آنان از رفتار دوگانه غرب در برابر ایران، مقابله الجزایر با رژیم صهیونیستی 
و متوجه کردن علل تنش ها به سران اسرائیل  مانند نشست پیشین و ایضا 
ضعف و حقارت نماینده اسرائیل بود. گیلعاد اردان، نماینده اسرائیل، در این 
نشست با نشان دادن تصویر عبور موشک های ایران از روی مسجدالاقصی در 
ادعایی مضحک مدعی حمله ایران به اماکن مقدس مسلمانان و دفاع اسرائیل از 
مسجدالاقصی شد که مورد تمسخر گسترده کاربران عرب در فضای مجازی نیز قرار 
گرفت. پایان نشست مذکور بدون صدور بیانیه و قطعنامه علیه ایران را می توان 
پیروزی دیپلماتیک دیگری برای جمهوری اسلامی و فضاحت و رسواشدن مجدد 

اسرائیل و متحدان غربی اش خواند.

پس لرزه های اقدام تلافی جویانه ایران علیه رژیم صهیونیستی

شوک، بهت و ترس اسرائیل و متحدانش
ایران،  کنسولگری  علیه  جنایتکارانه  حمله  به  پاسخ  در  اشغالی  اراضی  قراردادن  هدف  و  صهیونیستی  رژیم  علیه  ایران  تلافی جویانه  اقدام  از  پس  ]شهروند[   
ح  پس لرزه های آن ادامه داشته و همچنان فضای تحلیلی در رسانه های منطقه ای و جهانی و در میان تحلیلگران داغ و مباحث گسترده ای درباره این اقدام ایران طر
می شود. با وجود دست وپا زدن های رسانه های اسرائیلی و آمریکایی برای پررنگ کردن روایتِ دفع حملات ایران و بی تأثیر بودن آن؛ اعترافات رسانه ها، سیاسیون 
آنان به اقتدار نظامی جمهوری اسلامی از یک سو و تأکیدات و درخواست های  آن و اذعان  و تحلیلگران غربی درباره بی سابقه بودن حملات ایران و تأثیرات مهم 
پرتکرار آنان برای کاهش تنش در منطقه و ضرورت پایان درگیری از سوی دیگر نشان دهنده اهمیت ضربه ایران و عمق تأثیر آن دارد. در ادامه نگاهی تازه به برخی 

از روایت ها، تحلیل ها و اعترافات تحلیلگران رسانه های غربی، اسرائیلی و منطقه ای درباره اقدام تلافی جویانه ایران خواهیم داشت.

 دست و پا زدن اسرائیل برای تخفیف دادن ضربه ایران

ضرباتواردهبهاسرائیل از اخبار صحنهسازیمذبوحانهودرز
مقامات  درحالی که  ]شهروند[ 
اسرائیل از ابتدا مدعی دفع ۹۹درصدی 
حملات ایران و ناتوانی جمهوری اسلامی 
به  خسارت  و  تلفات  آوردن  وارد  در 
اسرائیل شدند که اخبار و گمانه های درز 
یافته در رسانه ها، اذهان را به این سمت 

برده که مقامات این رژیم مانند همیشه سعی در پنهان کردن خسارات و تلفات خود با 
پروتکل های سختگیرانه امنیتی و محدود کردن رسانه ها دارند.  روز یکشنبه رسانه ها 
آمریکایی از اصابت حداقل  آمریکا و از قول یک مقام  به نقل از شبکه  ای بی سی 
۹موشک ایرانی به دو پایگاه اسرائیلی در نقب و ۵موشک به پایگاه مشهور نواتیم 
خبر دادند. افزون بر آن، واشنگتن پست نقشه ای از نقاط مورد اصابت ایران شامل: 
بلندی های جولان، پایگاه های نقب، منطقه آراد و پایگاه نواتیم را منتشر کرده است. 
انتشار تصویری از سوی منابع عِبری در فضای مجازی با عنوان برخورد موشک های 
ایران به بیابان، تبدیل به یک رسوایی برای اسرائیلی ها شد چراکه رسانه ها و کاربران 
مختلف، تصویر مزبور را حاصل حفاری با دستگاه های مکانیکی و متفاوت از محل 
اصابت موشک خوانده و آن را در راستای تلاش صهیونیست ها برای تخفیف ضربه 
ایران و پنهان کردن محل های واقعی اصابت موشک ها و ضربات واردشده ایران به 
پایگاه ها و مناطق نظامی این رژیم خواندند. علاوه بر این برخی منابع از احتمال زخمی 
یا کشته شدن حدود ۱۲تا ۴۴افسر اسرائیلی بر اثر حملات ایران سخن گفته اند که 

صحت آن نیاز به بررسی های تکمیلی دارد، اما احتمال آن دور از ذهن نیست.

در میان واکنش های داخلی در 
سرزمین های اشغالی، اعترافات 
روزنامه های مشهور اسرائیل 
درباره مهلک بودن ضربات 
ایران و اقتدار جمهوری اسلامی 
و به هم ریختگی شرایط داخلی 
این رژیم نیز جالب توجه بوده 
است. لیراز مرگلیت، کارشناس 
اسرائیلی روزنامه معاریو، در 
اعترافی تلخ به مورد پیروزی 
ایران در عملیات اخیر نوشته 
است: »پیروزی ایران مدت ها 
قبل از این حمله اتفاق افتاد. 
پیروزی ایران در این بود که 
مردم]اشغالگران[ و رسانه های 
اسرائیل دیوانه وار منتظر پاسخ 
ایران بودند. پیروزی ایران 
در پیش بینی های بی پایان و 
تحلیل های گسترده اسرائیلی ها 
از پاسخ ایران بود...


